

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2020-044
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.VSM, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20							
A	ARROYO PRELIMINARES														
1	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN. P.U.O.T.	M2	231.282	5.83	\$1,348.37	239.90	\$ 1,398.62	-5.93	-\$ 34.57	0.00	\$ -	233.97	\$ 1,364.05	-2.69	-\$ 15.67
B	EXCAVACIONES														
3	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS. P.U.O.T.	M3	127.2051	\$40.35	\$5,132.73	131.95	\$ 5,324.18	-4.02	-\$ 162.21	0.00	\$ -	127.93	\$ 5,161.98	-0.72	-\$ 29.25
C	ACARREOS														
4	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	165.3666	\$20.18	\$3,337.10	171.53	\$ 3,461.48	-4.60	-\$ 92.83	0.00	\$ -	166.93	\$ 3,368.65	-1.56	-\$ 31.55
5	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN. P.U.O.T.	M3	165.3666	\$23.92	\$3,955.57	171.53	\$ 4,103.00	-4.60	-\$ 110.03	0.00	\$ -	166.93	\$ 3,992.97	-1.56	-\$ 37.40
6	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	496.0999	\$6.81	\$3,378.44	514.59	\$ 3,504.36	-13.81	-\$ 94.05	0.00	\$ -	500.78	\$ 3,410.31	-4.68	-\$ 31.87
D	SUB-BASES Y BASES														
7	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.VSM, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M2	214.1500	\$34.01	\$7,283.24	239.90	\$ 8,159.00	-7.30	-\$ 248.27	0.00	\$ -	232.60	\$ 7,910.73	-18.45	-\$ 627.48

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN**



BLVD. JOSEFA ORTIZ
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20							
8	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. .INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	45.8067	\$242.27	\$11,097.59	47.98	\$ 11,624.11	-1.94	-\$ 470.00	0.00	\$ -	46.04	\$ 11,154.11	-0.23	-\$ 56.52
9	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR.CAR.1.04)	M3	45.8067	\$481.03	\$22,034.40	47.98	\$ 23,079.82	-1.94	-\$ 933.20	0.00	\$ -	46.04	\$ 22,146.62	-0.23	-\$ 112.22

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20							
10	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	214.1500	\$30.48	\$6,527.29	239.90	\$ 7,312.15	-7.30	\$ 222.50	0.00	\$ -	232.60	\$ 7,089.65	-18.45	\$ 562.36
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO														
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	214.0500	\$415.85	\$89,012.69	0.00	\$ -	176.82	\$ 73,530.60	0.00	\$ -	176.82	\$ 73,530.60	37.23	\$ 15,482.10
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	214.0500	\$23.27	\$4,980.94	0.00	\$ -	176.82	\$ 4,114.60	0.00	\$ -	176.82	\$ 4,114.60	37.23	\$ 866.34
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS; P.U.O.T.	ML	462.5500	\$39.68	\$18,353.98	0.00	\$ -	132.51	\$ 5,258.00	0.00	\$ -	132.51	\$ 5,258.00	330.04	\$ 13,095.99
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	462.5500	\$20.77	\$9,607.16	0.00	\$ -	55.14	\$ 1,145.26	0.00	\$ -	55.14	\$ 1,145.26	407.41	\$ 8,461.91
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	160.0000	\$21.63	\$3,460.80	0.00	\$ -	193.00	\$ 4,174.59	0.00	\$ -	193.00	\$ 4,174.59	-33.00	\$ 713.79

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
 36300
 SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
 PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20							
16	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	5.0000	\$227.65	\$1,138.25	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 1,138.25
F	DEMOLICIONES														
17	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	0.0483	\$293.35	\$14.17	0.48	\$ 140.81	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.48	\$ 140.81	-0.43	-\$ 126.64
G	BANQUETAS														
17	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN. P.U.O.T.	M2	107.0800	\$5.83	\$624.28	0.00	\$ -	102.45	\$ 597.28	0.00	\$ -	102.45	\$ 597.28	4.63	\$ 26.99

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
 36300
 SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20							
27	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	85.6200	\$20.77	\$1,778.33	0.00	\$ -	69.89	\$ 1,451.62	0.00	\$ -	69.89	\$ 1,451.62	15.73	\$ 326.71
H	LETRERO INFORMATIVO														

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN**



BLVD. JOSEFA ORTIZ
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
28	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 M. A BASE DE PTR DE 2" X 2" (61 X 51MM), CAL. 14, TABLERO DE LÁMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y 2 SOPORTES A 2.50 M. DE ALTURA A BASE DE PTR DE 2" X 2" (61 X 51MM), CAL. 14, INCLUYE: APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO, DOS CAPAS DE PINTURA ESMALTE BLANCO MARCA COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, 2 MUERTOS DE CONCRETO F'C = 150 KG/CM2 PARA EMPOTRE, ROTULACIÓN CON PINTURA ESMALTE MARCA COMEX Y VINIL AUTOADHERIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA (ANEXO). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$2,638.79	\$2,638.79	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,638.79	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,638.79	0.00	\$ -
1	SEÑALÉTICA														
29	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$1,720.71	\$1,720.71	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,720.71	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,720.71	0.00	\$ -
30	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SI-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$1,720.71	\$3,441.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,441.42
31	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS. P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$1,720.71	\$1,720.71	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,720.71	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,720.71	0.00	\$ -

INNOVATIVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
 36300
 SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
 PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20		FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20		FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20					
32	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 80 cm. DE ANCHO INC. APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	14.0000	\$96.10	\$1,345.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	14.00	\$ 1,345.40
34	PINTURA EN GUARNICIÓN EN 30CM DE DESARROLLO, A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	85.6200	\$54.32	\$4,650.88	0.00	\$ -	88.25	\$ 4,793.74	0.00	\$ -	88.25	\$ 4,793.74	-2.63	-\$ 142.86

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
 36300
 SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
 PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20							
35	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	16.0000	\$59.27	\$948.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	16.00	\$ 948.32
J	ALUMBRADO PÚBLICO														
37	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.50MTS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$681.44	\$1,362.88	0.00	\$ -	1.00	\$ 681.44	0.00	\$ -	1.00	\$ 681.44	1.00	\$ 681.44
38	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO LED 70W CON FOTOCELDA MARCA SOLA BASIC MOD SOLALED CITY PLUS-U100G57B1V INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$7,023.13	\$14,046.26	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,023.13	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,023.13	1.00	\$ 7,023.13
39	RETIRO DE BRAZO PARA LUMINARIO EXISTENTE SIN RECUPERACIÓN P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$354.25	\$354.25	0.00	\$ -	1.00	\$ 354.25	0.00	\$ -	1.00	\$ 354.25	0.00	\$ -
40	RETIRO DE LUMINARIO EXISTENTE SIN RECUPERACIÓN P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$354.25	\$354.25	0.00	\$ -	1.00	\$ 354.25	0.00	\$ -	1.00	\$ 354.25	0.00	\$ -
K	FORESTACIÓN											0.00			
41	MANO DE OBRA POR PODA DE ARBOL TIPO MEZQUITE CON ALTURA MINIMA DE HASTA 4.00-8.00 MTS DE ALTURA APROXIMADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, ESCALERA TELESCÓPICA, LIMPIEZA DE ZONA DE TALA, TRASLADO DE RESIDUO VEGETAL, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$2,157.19	\$2,157.19	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,157.19

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
 36300
 SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
 PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04MMS DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20							
42	PLANTACIÓN DE ÁRBOL ENCINO SIEMPRE VERDE DE 2" DE TRONCO Y DE 3 A 3.5M DE ALTURA, INCLUYE: SUMINISTRO, FLETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$2,866.18	\$5,732.36	0.00	\$ -		\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 5,732.36

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2020-044
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41				
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93				
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20		FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20		FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20					
C.F.C	CONCEPTOS FUERA DE CATÁLOGO														
FC01	APLICACIÓN DE COLOR ROJO TERRACOTA PARA CONCRETO ESTAMPADO DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MOLDE DESMOLDANTE, SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M2		\$109.20	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	13.95	\$ 1,523.34	13.95	\$ 1,523.34	-13.95	-\$ 1,523.34
FC02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDO A BASE DE TUBERIA DE ACERO DE 4" (100 MM) CED 30 DE 1.20M DE ALTURA CON TAPA SOLDADA EN LA PARTE SUPERIOR, FONDEADO Y PINTADO CON PINTURA DE ESMALTE COLOR NEGRO, CON CINTA REFLEJANTE GRADO INGENIERIA DE 2.5", Y COLADAS EN SU PARTE INTERIOR A BASE DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA		\$1,115.11	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 3,345.33	3.00	\$ 3,345.33	-3.00	-\$ 3,345.33
FC03	CONSTRUCCIÓN DE BOCA DE TORMENTA DE 0.40 X 0.60 X 0.90 M. A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 CM. DE 14CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, APLANADO Y PULIDO INTERIOR CON EL MISMO MORTERO, INCLUYE: EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, PLANTILLA Y RELLENO CON TEPETATE, 4.SML TUBO DE PVC SANITARIO SERIE 20 DE 160MM, UNA SILLETA DE 250 X 150 MM, UN CODO DE PVC DE 45X150MM, MARCO, CONTRAMARCO Y TAPA DE FOFO DE 0.40 X 0.60M. PLANTILLA DE CONCRETO F'C= 150KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR.	PZA		\$4,643.42	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,643.42	1.00	\$ 4,643.42	-1.00	-\$ 4,643.42

INNOVATIVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



BLVD. JOSEFA ORTIZ
 DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
 36300
 SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 8 de septiembre de 2020

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO: OPM-SFR/2020-044

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA SANTA LUCIA QUE CONSTA DE 233.97 M2 DE TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, 0.48 M3 DEMOLICIÓN DE BANQUETA, 127.93 M3 DE EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, 232.60 M2 DE AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M, POR MEDIOS MECÁNICOS, 46.04 M3 DE SUBRASANTE, 46.04M3 DE BASE HIDRAULICA, 233.60 DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 176.82 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 102.13 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 88.25ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO, Y CRUCE DE PEATONES.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTÍAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	23-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 348,124.34	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO REAL			IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN			
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 348,124.34				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 298,666.41	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
DIFERIMIENTO:		SANCION	\$ -					
PRORROGA:		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 298,666.41					
AMPLIACIÓN:		SALDO A CANCELAR	\$ 49,457.93					
LIQUIDACIÓN:								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL 25-may-20 PERIODO AL 23-jun-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20	FECHA PERIODO DEL 24-jun-19 PERIODO AL 23-jul-20							
FC04	REUBICACIÓN DE RETENIDA EN POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DEL AREA DE BANQUETA. INCLUYE: REMOCIÓN Y REEMPLAZAMIENTO DE RETENIDA POR MEDIOS MECANICOS, PROCURANDO INTERRUMPIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA		\$8,368.30	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,368.30	1.00	\$ 8,368.30	-1.00	-\$ 8,368.30

